
1 

USNESENÍ 
č. 16/2006 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 7. 8.  2006 

 
Rada města Kostelce nad Orlicí 
 
1. souhlasí 
a) se zveřejněním záměru na prodej pozemků parc. č. 2497/1 (zastavěná plocha) o výměře 6011 m2, 2497/2 
(zastavěná plocha)   o výměře 960 m2, 2497/3 (zastavěná plocha) o výměře 378 m2, 2497/4 (zastavěná plocha) 
o výměře 135 m2 a 2497/5 (zastavěná plocha) o výměře 261 m2 v areálu firmy ROJEK a .s. v ulici U Kapličky  
ve městě a k. ú.  Kostelec nad Orlicí. 
b) se zveřejněním záměru na prodej pozemků parc. č. 70/4 (zastavěná plocha) o výměře 210 m2  a 70/9 
(zastavěná plocha)  o výměře  155 m2 v ulici Tyršova  ve městě a k. ú.  Kostelec nad Orlicí. 
c) s  realizací vodorovného značení V 12a  (plná žlutá čára) v ulici Fr. Zoubka v Kostelci nad Orlicí před 
nemovitostí č. p. 678.   
d)  s  realizací jednoho vyhrazeného parkoviště (svislé dopravní značení IP 12 a vodorovné značení V 10f) pro 
tělesně postižené občany v ulici Tyršova v Kostelci nad Orlicí před č. p. 1134 
e) s umístěním dopravního zrcadla na křižovatce ulic Jungmannova a Pelclova v Kostelci nad Orlicí  
f) s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 50.000,-Kč na zajištění osobní asistence  Základní škole 
Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 z rozpočtu OSV na základě uzavřené smlouvy na I. pololetí školního 
roku 2006/2007 
g) se zapůjčením prostor zasedací místnosti v budově B Městského úřadu Svazu postižených civilizačními 
chorobami, základní organizace v Kostelci nad Orlicí na den 19.10.2006 pro účely přednášky  
h)  s vyvěšením záměru obce pronajmout saunu na Stadionu mládeže od 1.9.2006  
ch)  s vyvěšením záměru obce zapůjčit pozemek parc.č 1620, v k.ú. Kostelec nad Orlicí o výměře 769 m2 za 
účelem sekání trávy 
i) s vyvěšením záměru obce zapůjčit pozemek parc.č. 2574, o výměře 1221 m2 v k.ú. Kostelec nad Orlicí  
v lokalitě u Lhotského potoka pro účely sekání trávy od 1.1.2007  
j)  s vyvěšením záměru obce pronajmout pozemek (louku) parc.č 2275/1, v k.ú. Kostelec nad Orlicí o výměře 
3148 m2 v lokalitě Štědrá  za účelem výcviku psů od 1.9.2006 do 31.8.2022 
k) s povolením dočasného podnájmu  bytu č. 2 v čp. 1377 v ulici Proškova s účinností od 23.8.2006 do 
31.8.2007 za podmínky předložení podnájemní smlouvy městu  
l)  s podnájmem k bytu č. D 12 v čp. 1451, ul. K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí pro p. Jaroslava Pokštefla na 
dobu určitou jednoho roku, tj. od 15. 8. 2006 do 14. 8. 2007 s možností dalšího prodloužení 
m)  s podnájmem k bytu č. C1/1 v čp. 1450, ul. K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí pro p. Pavla Haška po dobu 
trvání dlouhodobé pracovní cesty p. Jiřího Dvořáka 
n)  s uzavřením smlouvy o vytvoření a údržbě  interaktivní mapové aplikace a licenční smlouvu s Ing. Janem 
Guzuirem, Lysá n. Labem, 237/13. 
o)  se zapůjčením pozemků klubu vodáků a přátel vody  za podmínky péče o zapůjčený majetek 
p)  s vyvěšením záměru na pronájem nebytových přízemních a suterénních částí domu čp. 28, 29 a 30  na 
Palackého náměstí na pozemcích parc.č..20/1, 20/2 a 20/3 o celkové výměře 1529 m2. 
r) se zaplacením spoluúčasti ve výši 5 tis. Kč z rozpočtu města  vyplývající z pojistné události firmě MH 
CARS Kostelec nad Orlicí  
s) s poskytnutím podpory při realizaci  Mistrovství ČR seniorů v šachu 
t) s nákupem 2 automobilů pro MLK s.r.o Kostelec nad Orlicí v celkové hodnotě do 200 tis. Kč. 
u)  s vyplacením čtvrtletní odměny ve výši 15% jednateli MLK s.r.o. Kostelec nad Orlicí za 2. čtvrtletí 2006 
v) s nákupem 2 ks jízdních kol pro Městskou policii 
 
2. nesouhlasí 
a)  se zjednosměrněním Krupkovy ulice ve směru od Husovy ulice  
b)  s umístěním retardéru v ulici Fügnerova ve spojovací části k ulici Luční v Kostelci nad Orlicí 
 
3. schvaluje 
a)  uzavření nájemní smlouvy s panem Stanislavem Procházkou na byt v čp.543, Stadion, Kostelec nad Orlicí 
na dobu určitou do 30.6.2007 s účinností od 1.7.2006 
b) uzavření nájemní smlouvy na byt č.5 v čp. 1372, ulice Solnická, Kostelec nad Orlicí se  sl.  Šárkou 
Jelínkovou na dobu určitou do 31.7.2007 s účinnosti od 1.8.2006 



2 

c) příspěvek ve výši 4 000,-- Kč pro Junák, svaz skautů a skautek ČR Kostelec nad Orlicí 
d)  příspěvek ve výši 4 000,-- Kč pro SK Klackaři Kostelec nad Orlicí 
 
 
4. doporučuje 
a) ZM nesouhlasit s prodejem objektu stávajících garáží na Stadionu mládeže v Kostelci nad Orlicí, který je 
v majetku města 
b) ZM prodej pozemku parc. č. 2561/20 (trvalý travní porost) o výměře 182 m2 v ulici Na Spravedlnosti  ve 
městě a k. ú.  Kostelci nad Orlicí manželům Janu a Zdeňce Lipenským, bytem Na Spravedlnosti 1295, 517 41 
Kostelec nad Orlicí za cenu 150,-- Kč/m2 – cena celkem 27.300,-- Kč 
c) ZM schválit darovací smlouvu ve prospěch města od Správy vojenského bytového fondu Praha,  U Prioru 
8,   161 00  Praha 6.  Předmětem převodu budou následující nemovitosti včetně součástí a příslušenství: 
pozemek st. parc. č.2345/2 (zastavěná plocha a nádvoří – jiná stavba - bez č. p./č. e.) o výměře 1689 m2 a st. 
parc. č. 2345/3 (zastavěná plocha a nádvoří – rod.dům – č. p.)   o výměře 159 m2 a budovy jiná stavba, bez č. 
p. na pozemku st. parc. č. 2345/2 a objekt bydlení, č. p. 999 na pozemku st. parc. č.2345/3, to vše v k. ú. 
Kostelec nad Orlicí, zapsáno na listu vlastnictví číslo č. 2539 pro k. ú. Kostelec nad Orlicí, obec Kostelec nad 
Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou, kraj Královéhradecký, u katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, 
katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou 
d) ZM schválit možnost odkoupení bytů v prodávaných bytových domech Seifertova 1077, 1093 a 1094, 
Seifertova 1089 – 1091 a Tyršova 1069 – 1070 na splátky s tím. že při splátkách bude uplatněn roční úrok 
15%. 
e)  ZM pověřit pí Ing. Janu Szeberényiovou a  pí Marcelu Černohorskou (obě pracovnice odboru správy 
majetku města) zastupováním Města Kostelec nad Orlicí ve správních záležitostech stavebních a územních 
řízení na území města, dále ve věcech, kde Město vystupuje jako stavebník. O zahajovaných řízeních, popř. 
zásadních řešeních v této oblasti budou jmenované informovat místostarostu města Ing. Jiřího Bartoše. 
 
 

5. bere na vědomí 
a) informaci k zvyšování nájemného z bytu dle zákona č. 107/2006 Sb. jedenkrát ročně počínaje dnem 
1.1.2007 
b) směrnice k zajištění oběhu dokumentů a vnitřní kontroly 
c)  zprávu z komise výstavby a dopravy 02/2006 
d)  zprávu o činnosti MÚ za I. pololetí 2006 
e)  informaci o dalším postupu tvorby Strategického plánu města a jeho veřejného projednávání 
f)  děkovný dopis SK Tigers 
g) informaci o možnostech plynoucích ze zapojení města do Národní sítě zdravých měst ČR a souvisejících 
aktivitách 
h)  program Evropského dne bez aut konaného dne 22. září 2006. 
 

 

6.  trvá 
na původním rozhodnutí ze dne 10.7.2006 týkajícím se neposkytnutí půjčky panu Gemanu Gáborovi 
 

 

 

 
V Kostelci nad Orlicí dne 7. 8.  2006 
        
 
         
 
 
 
        starostka města                       místostarosta města 
    Ing. Ivana Červinková              Ing. Jiří Bartoš 
 
 


